1

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ № 10

31 августа 2017 года
четверг 17.00-19.00

 Иркутск,
Дом архитектора

Присутствовали: 11 человек
(11 из 15 членов правления)

Председательствовал: Председатель правления
ИРО ООО «САР» И. Козак

Секретарь:  Р. Хотулев

Члены правления: О. Бадула Е. Григорьева
 С. Демков И. Дружинина
 О. Железняк Е. Жижченко
 О. Куцакова А. Ладейщиков
 В. Стегайло

Повестка дня

1 вопрос. О выдвижение произведения архитектуры, градостроительства и
садово-паркового искусства на соискание премии Губернатора Иркутской области
творческим работникам за достижения в области культуры и искусства
Доложил: И. Козак
В обсуждении приняли участие:
Решили:
1. В результате голосования приняли решение выдвинуть на соискание премии
Губернатора Иркутской области творческим работникам за достижения в области
культуры и искусства выдвинуть Храм Покрова Пресвятой Богородицы в поселке
Пивовариха Иркутской области.
2. Подготовить и направить в министерство культуры и архивов Иркутской области
конкурсную документацию. Ответственный – О. Бадула.

2 вопрос. О выдвижении кандидатов в состав отборочной комиссии премии
Губернатора Иркутской области творческим работникам за достижения в области
культуры и искусства
Доложил: И. Козак
В обсуждении приняли участие: Е. Григорьева, С. Демков, О. Железняк, Е. Жижченко, В.
Стегайло
Решили:
1. В результате голосования приняли решение выдвинуть следующих кандидатов в
состав отборочной комиссии премии Губернатора Иркутской области творческим
работникам за достижения в области культуры и искусства:
 Демков С.Б.
 Железняк О.Е.
 Жуковский Н.Л.
 Меерович М.Г.
 Юшков А.Н.
2. Направить в министерство культуры и архивов Иркутской области соответствующее
обращение. Ответственный – Р. Хотулев.

 2

3 вопрос. Об организации ежегодной конференции организации
Доложил: И. Козак
В обсуждении приняли участие: Е. Григорьева, С. Демков, О. Железняк, В. Стегайло
Решили:
1. Рабочей группе в составе С. Демков, И. Козак, О. Куцакова, М. Меерович, В. Стегайло,
Р. Хотулев подготовить заседание дискуссионного клуба. На 07.09.2017 г. назначить
установочную встречу группы.

4 вопрос. О представлении членов организации к награждению почетным знаком к
80-летию Иркутской области
Доложил: И. Дружинина
В обсуждении приняли участие: Е. Григорьева, Е. Жижченко, В. Стегайло, Р. Хотулев
Решили:
1. В результате обсуждения решили представить к награждению почетным знаком к 80-
летию Иркутской области следующих членов организации (всего 40 человек):

Александров С.А. Демков С.Б. Кулаков А.И. Протасова Е.В.

Бадула О.Б. Дружинина И.Е. Куцакова О.Ю. Распутин В.В.

Большаков А.Г. Железняк О.Е. Ладейщиков А.Ю. Саландаева О.И.

Буйнов А.Н. Жижченко Е.Г. Латышев Л.А. Стегайло В.Б.

Войтович В.В. Жуковский Н.Л. Лифантьева Ю.В. Титаева Н.П.

Выражейкин В.Д. Зибров А.П. Марков В.И. Урлапова Г.В.

Гладков С.В. Козак А.И. Меерович М.Г. Хадеев Б.А.

Григорьев С.М. Козак И.В. Нечитайло В.К. Хотулев Р.А.

Григорьева Е.И. Корзун А.В. Попова В.А. Шерстова Н.В.

Дагданова Ц.Б. Красильников А.Г. Потапова Т.Г. Юшков А.Н.
2. Направить ходатайство в Правительство Иркутской области. Ответственный – Ю.
Лифантьева.

5 вопрос. Разное
Доложил: И. Козак
В обсуждении приняли участие: Е. Григорьева, Е. Жижченко
Решили:
1. Обратиться в министерство культуры и архивов Иркутской области с ходатайством о
включении в бюджет 2018 года средств на противопожарную обработку здания Дома
архитектора. Ответственный – И. Козак.
2. Направить обращение по вопросу реконструкции Дворца бракосочетания на имя
Губернатора Иркутской области С. Левченко, копии главному архитектору Иркутской
области Е.В. Протасовой, руководителю службы ЗАГС Иркутской области О.Б. Власенко,
главному архитектору города Иркутска С.А. Александрову. Ответственный – Е.
Жижченко.
3. Провести очередное заседание правления 14.09.2016 г. (четверг) с 17:00 до 19:00.

Председатель правления
ИРО ООО «САР»

 И. Козак
Ответственный секретарь
правления ИРО ООО «САР»

Р. Хотулев